VSN- Preistafel zum 01.01.2025

Fahrkarten des Bartarifs

Zeitkarten

Zuschlage

Einzelkarte fur Erwachsene
Einzelkarte fur Kinder
Anschlusskarte Erwachsene
Anschlusskarte Kind
Viererkarte

Viererkarte fur Kinder
Achterkarte

Achterkarte fur Kinder

VSN Tageskarte 1 Person
VSN Tageskarte 2 Personen
VSN Tageskarte 3 Personen
VSN Tageskarte 4 Personen
VSN Tageskarte 5 Personen

Wochenkarte im Ausbildungsverkehr
7-Tage-Karte / Wochenkarte
Monatskarte im Ausbildungsverkehr
Monatskarte / Burgerkarte
(Monatspreis der Jahreskarte)
ABO-Premium (plus 9,50 €)

1. Klasse-Zuschlag und Komfortzuschlag AST

1. Klasse-Zuschlag als 7-Tage-Karte

1. Klasse-Zuschlag als Monatskarte

1. Klasse-Zuschlag zur Abo-Karte (Monatspreis der Jahreskarte)

JugendFreizeitTicket
SeniorenTicket
VSN-JugendTicket
VSNCard-E

BusCard E
Fahrradtageskarte
Fahrradmonatskarte
Bus-Kuriergut / je Stiick

GoPlus

2,60
1,30

9,20
4,60
17,00
8,50
6,20
7,60
9,00
10,40
11,80

14,25
19,00
42,75
57,00
47,50
57,00

15,00
59,00
30,00
35,00
28,50

4,50
25,00

3,60

Preis-
stufe

2,50
1,25
1,70
0,85
8,80
4,40
17,10
8,55
6,00
7,30
8,60
9,90
11,20

15,00
20,00
45,00
60,00
50,00
59,50

1,30
10,00
30,00
25,00

{ (Guiltigkeit und Verkauf nur bei den Géttinger Verkehrsbetrieben (G6VB) fur das Stadtgebiet Géttingen)

Preis-
stufe

3,30
1,65
2,50
1,25
11,50
5,75
22,60
11,30
7,00
8,55
10,10
11,65
13,20

18,70
25,00
56,10
75,00
62,50
72,00

1,70
12,50
37,50
31,30

g = V5

Preis-
stufe

3,90
1,95
3,30
1,65
13,50
6,75
26,30
13,15
8,20
9,95
11,70
13,45
15,20

22,00
29,50
66,00
88,50
73,75
83,25

2,00
14,80
44,30
36,90

Preis-
stufe

4,40
2,20
3,90
1,95
15,30
7,65
30,00
15,00
9,10
11,25
13,35
15,50
17,60

24,70
33,00
74,10
99,00
82,50
92,00

2,20
16,50
49,50
40,80

Preis-
stufe

5,00
2,50
4,40
2,20
17,20
8,60
33,60
16,80
10,20
12,60
15,10
17,50
19,90

27,70
37,00
83,00
111,00
92,40
101,90

2,50
18,50
55,50
46,20

Verkehrsverbund
Sud-Niedersachsen

(Preise in Euro)

Preis-
stufe
Netz

11,70
14,40
17,10
19,80
22,50

42,00

126,00
105,00

3,00
21,00
63,00
52,50

{ (Preise der Fahrradkarten gelten nur fir DB Regio, metronom, NordWestBahn und cantus)

City-
Tarif
C

1,70
0,85

5,90
2,95
10,90
5,45
4,30
5,50
6,65
7,85
9,00

10,60
14,15
31,80
42,50
35,45
44,95

0,85



