VSN- Preistafel zum 01.01.2025

Fahrradtageskarte Fahrradmonatskarte Bus-Kuriergut / je Stück



				(Preise in Euro)					
			Preis-	Preis-	Preis-	Preis-	Preis-	Preis-	City-
		0 :: 51	stufe	stufe	stufe	stufe	stufe	stufe	Tarif
		GöPlus	1	2	3	4	5	Netz	С
Fahrkarten des Bartarifs	Einzelkarte für Erwachsene	2,60	2,50	3,30	3,90	4,40	5,00		1,70
	Einzelkarte für Kinder	1,30	1,25	1,65	1,95	2,20	2,50		0,85
	Anschlusskarte Erwachsene	-	1,70	2,50	3,30	3,90	4,40		
	Anschlusskarte Kind	-	0,85	1,25	1,65	1,95	2,20		
	Viererkarte	9,20	8,80	11,50	13,50	15,30	17,20		5,90
	Viererkarte für Kinder	4,60	4,40	5,75	6,75	7,65	8,60		2,95
	Achterkarte	17,00	17,10	22,60	26,30	30,00	33,60		10,90
	Achterkarte für Kinder	8,50	8,55	11,30	13,15	15,00	16,80		5,45
	VSN Tageskarte 1 Person	6,20	6,00	7,00	8,20	9,10	10,20	11,70	4,30
	VSN Tageskarte 2 Personen	7,60	7,30	8,55	9,95	11,25	12,60	14,40	5,50
	VSN Tageskarte 3 Personen	9,00	8,60	10,10	11,70	13,35	15,10	17,10	6,65
	VSN Tageskarte 4 Personen	10,40	9,90	11,65	13,45	15,50	17,50	19,80	7,85
	VSN Tageskarte 5 Personen	11,80	11,20	13,20	15,20	17,60	19,90	22,50	9,00
Zeitkarten									
	Wochenkarte im Ausbildungsverkehr	14,25	15,00	18,70	22,00	24,70	27,70		10,60
	7-Tage-Karte / Wochenkarte	19,00	20,00	25,00	29,50	33,00	37,00	42,00	14,15
	Monatskarte im Ausbildungsverkehr	42,75	45,00	56,10	66,00	74,10	83,00		31,80
	Monatskarte / Bürgerkarte	57,00	60,00	75,00	88,50	99,00	111,00	126,00	42,50
	(Monatspreis der Jahreskarte)	47,50	50,00	62,50	73,75	82,50	92,40	105,00	35,45
	ABO-Premium (plus 9,50 €)	57,00	59,50	72,00	83,25	92,00	101,90		44,95
Zuschläge	Klasse-Zuschlag und Komfortzuschlag AST	-	1,30	1,70	2,00	2,20	2,50	3,00	0,85
	Klasse-Zuschlag als 7-Tage-Karte	-	10,00	12,50	14,80	16,50	18,50	21,00	
	Klasse-Zuschlag als Monatskarte	-	30,00	37,50	44,30	49,50	55,50	63,00	
	1. Klasse-Zuschlag zur Abo-Karte (Monatspreis der Jahreskarte)		25,00	31,30	36,90	40,80	46,20	52,50	
	JugendFreizeitTicket	15,00							
	SeniorenTicket	59,00							
	VSN-JugendTicket	30,00							
	VSNCard-E	35,00							
	BusCard E	28,50	{ (Gültigkeit und Ver	kauf nur bei den	Göttinger Verkeh	rsbetrieben (GöV	B) für das Stadto	gebiet Göttingen)	

3,60

4,50
25,00 { (Preise der Fahrradkarten gelten nur für DB Regio, metronom, NordWestBahn und cantus)